КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2018 года  № 4
с. Мостовское

О профилактических мероприятиях по предупреждению  пожаров   на территории Мостовского сельсовета

С целью проведения профилактической работы, направленной на уменьшение количества пожаров и предупреждения гибели людей, а также во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Варгашинского района Курганской области от 18 января 2018 года № 1/1, в соответствии с Уставом Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Администрация Мостовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Создать комиссию  по  проверке противопожарного состояния жилого фонда на территории Мостовского сельсовета и утвердить ее в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту Администрации Мостовского сельсовета в пределах своей компетенции:
1) организовать на территории Мостовского сельсовета совместно с уполномоченными органами (по согласованию) проведение рейдов по местам проживания социально неадаптированных лиц с одновременным разъяснением мер пожарной безопасности и вручением соответствующих памяток  о выполнении мер противопожарной защиты;
2) разместить на информационных стендах информацию о ходе проводимой профилактической работы, причинах пожаров в жилом фонде и объектах социальной инфраструктуры, особенно с тяжкими последствиями, а также о мерах пожарной безопасности в быту;
3) организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов специальной пожарной техники к зданиям, строениям и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения на территории Мостовского сельсовета;
4) организовать комплекс мероприятий по поддержанию в готовности источников противопожарного водоснабжения для использования их в зимних условиях.
3.Настоящее постановление обнародовать в местах, предусмотренных Уставом Мостовского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мостовского сельсовета                                                       С.А. Сергеев

 (
Приложение  к постановлению Администрации Мостовского сельсовета

от 30

января
 201
8
 года №
4

«
О профилактических мероприятиях по предупреждению  пожаров   на

территории Мостовского сельсовета
»
»
)

Состав  комиссии   по  проверке противопожарного состояния жилого фонда   на территории Мостовского сельсовета

	№ п/п
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	Глава Мостовского сельсовета
	Сергеев Сергей Александрович

	2.
	Старший водитель-пожарный МППО Администрации Мостовского сельсовета
	Тутов Алексей Викторович

	3.
	Водитель-пожарный МППО Администрации Мостовского сельсовета
	Таганков Алексей Генадьевич

	4.
	Водитель-пожарный МППО Администрации Мостовского сельсовета
	Достовалов Анатолий Михайлович

	5.
	Водитель-пожарный МППО Администрации Мостовского сельсовета
	Колесниченко Василий Михайлович

	6.
	Водитель-пожарный МППО Администрации Мостовского сельсовета
	Маланин Алексей Константинович

	7.
	Водитель-пожарный МППО Администрации Мостовского сельсовета
	Буйков Александр Петрович

	8.
	Водитель-пожарный МППО Администрации Мостовского сельсовета
	Тябутов Геннадий Иванович

	9.
	Водитель-пожарный МППО Администрации Мостовского сельсовета
	Евдокимов Григорий Юрьевич

	10.
	Водитель-пожарный МППО Администрации Мостовского сельсовета
	Панькин Владимир Александрович

	11.
	Староста        дер. Заложное
	Санаева Татьяна Егоровна